iter vero a paroxysmorum circuitionem facta qd quare infra de quintana propiciante xpo dicetur. Et spatum pognum ei est vsq ad quatuor horas et plim consumitur ante propter māc paucitatem. Et verina ei alba est et cruda valde modice coloratiōis. Et pulsus eius est tardus et rarus. Et causa liparia dicta est flegma plurimū; et p se qnq vero et per accidens colera. Et modus quidem quo flegma ipsius causa existit est. Nam cum interius et corporis profundo est ut de sui natura existit; putrefit; et inflamatur iteriora calefacit; et vapor ex eo resolutus ad exteriora venire nō potest ut calefaciat. ppter flegma extreum; qd existit in eis, phibens eius extensionē et calefactionē vel sua frigiditate aqua nō alteratur. ppter illos ut calefaciat; vel si calefit nō putrefit. ppter ineptitudinem suā; sed calefit calefactio aq calefacte. Et ergo resolutus ab eo caliditas sicut calidus vapor ab aqua redit ad suam naturam et infrigidat infrigidādo etiā illuz qui pauci fuerit a putredine resolutus quo etiā erat calefactus; et sic magis infrigidat et maxime cu calor nālis at trahatur ad interiora sup calefacta in pullus etiā a frigiditate exteriori. Modus vero sim qd causa eius coletra existit est: nam cum est paucus et putrefit interiora tantū calore febri; qd vapor et fumus ex ea resolutus ad exteriora ppter sui paucitatem puenire nō potest nō calefacit ea; verū qd calor nālis ipsorum ad interiora trahitur calefacta remanet depauperata calore et plū solito frigida. Liparia. n. nomen est generis omnis se. in qd calēt interiora et exteriora frigescit; qd si cōtra se. nō existit cu si calor unnaturalis in totū corporis extensus illud tamen nō est ex se; sed per accidēs qd eius extensionem phibuit flegma vitrē scilicet defectus caloris ineptūs; ut est dictum quēadmodū apparere in simili; prūne enim positi lupi manū cum nō vrāt et de eaz natura est illud nō p se est; sed ppter aliquid aliud impediens quēadmodū etiā in eius contrario est viden. videmus enim aquaz frigidam infrigidare et humectare; si nō fuerit qd phibeat et est qualitas mineralis. Signa distinctiva inter flegmatica et colericā nota sunt ex predictis et maxime ex frigore in exterioribus pcepto. In flegmatica. n. manus est quā in colericā; et ex exercitibus et pcedenti regimē; et alii circūstantijs qd in corpore habundātē humorē ostendunt. Eius vero in qua calor et frigus simul existit in vtrisq pribus cā est nō vna materia in parte putrescēs et in parte nō sicut in empiala nec due materie vna quaz putrefit intra altera vero extra existēs sicut in liparia. Sz dñe materie simul ambe putrescētes in pido quaz vna ē in interioribus et alia in exterioribus qd quādiu quiete existit suā malitiā nō ostendunt; sz cū ambe earum incipiunt putrefieri mutit vnaquez alteri sumū suum antequaz totaliter putrefiat ad locū in quo est et tūc est pars nō putrescēs ppter presentiā eius in sua frigiditate roboratur et manifestat eam. Sic equidem in interioribus et exterioribus simul calidas et frigidas sentiuntur; et B. dicit. Et qd plus est in eodē loco nō tamen punctali et stricto sz habentie latitudinē; ut de cōsideratione medici B. intellexit qd innuit cū dixit. Nō est dare partē in corpore frigidam ad cuius latus nō sit caliditas. Et signa eius sunt nota ex sui essentia et alijs que cām eius ostendunt. Lauta nocturne est similitudo inter horam vesperaz et noctis ipsum flegma in sua natura pprīa qd augumentatur flegma

et mouetur ad putre dñm illa hora. Inquit. n. Ga. simile auget suum simile; et facit ipsum furere. Et cause diurne est fortitudo et multitudo mē que in hora sue nē contrario diei scilicet ad putredinē mouetur nō compellitur neqz retinetur. Inquit. n. B. Fortis est ignis qui in aqua nō extingnitur et fortis aqua qd igne nō calefit. Et pinde pculosior est diurna. Inquit. n. ipo. In morbis minus pclitātur egratates quibus pprīe nē temporis et hore egritudo inest qd quibus nō propria fm aliquō horz inest. Et lz affo. loqtur nō in causis; et pinde nocturna pculosior sit cēsanda. Et cū eadem sit ratio vtriusqz hic morbus p cā sumat; et hoc qd curativa intētio qd a cā eam supat que a morbo in hac se. nisi in casib⁹ quinqz exceptis supra ca. generalis curatiōis dicitis. Coadiuvat quoqz ad pculū qd est ex maiori et fortiori nā cōunctio caloris dici cū calore febri et lōgitudo ei⁹ et coopātes simul in resolutōne virtutis et corporis qui pdicit ad ethicā. Inquit enīz B. Feb. cā. plongant minantur ethicas; lz nocturna sit molestio; eo qd hora quietis et somni affligat qd p̄cipitur magis afflictio. Inqt. n. B. Hora quietis facilis apparet pcula; et signa ipsaz in motu paroxysmi in horis pdictis habētur. Et se. sincopalis humorosa est se. cui asso ciatur sincopis frequēter et multū aq nō excusat et pprīe apud motū corporis et erekctionem. Et cā eius est p portionabilis cause sui corporis. Quāc accidēs in se. sup̄ius assignate et est plurimū flegma crudum replēs sua multitudine venas et generas naturā plurimū ibidem. Et cū mouetur ad paroxysmū currat ad os stomaci disponēte caliditate eius qd sua multitudine et frigidātē debilitat suffocādo et extinguēdo caliditatē ipsius et cordis cōpatientis illi ppter ligamen in arterijs et vaporē frigidum p illas pueniētem ad ipsuz et cerebri ppter ligamē in partibus nervoz; qd virtutes omnes deficit. Quādoqz pufrefit deinceps facit febres disparitaz facientē eam excitare quare p debilitate magis cadit et sic sincopat eger frequēter omni hora deteriori paroxysmi. Et maxime cu mouetur et surgit; ppter cōmotionē humoris et emissionem faciā ad coz et cerebrum et tunc magis pinde quādoqz fit alienus. Signa eius sunt signa repletionis flegmatis crudī qd sunt nota. Et febris ex qualitate universalis caloris obtusa et periodicāe quotidiana; licet plurimū quotidiana ppter primam habundantiam humoris et putrescentiaz in venis et sincopis associata febre frequēter et multum qd color faciei nō remanet; sed dispositionem vnam immo quādoqz est plumbēus quādoqz citrīus quādoqz cinerīus ppter sumos corrup̄tos; et quādoqz niger et color labiorum est sicut comedētis mora. Similiter ex euntis valde apud cōmotionem egreditini quasi fuerit suffocati; et ipocondria sunt suspēsa vehemētis inflationis et oculi similiter eorum viscera. Et pulsus minoratur; tardatur et rarificatur et maxime in principio motus eius. Cum ergo calefit materia subtiliatur et pulsus putrefit et pulsus fit nō magnus sed ve lox in fistole et spissus ppter defectionem virtutis quāuis illud quod in eo vincit sit parvitas tarditas raritas et vomitus acetosis; et globosis licet quandoqz sit colericus ppter adustiones colere a qua quādoqz sit in vīsceribus ppter caliditatem apostematis vēmens in illis cum quo non speratur ad apostema. Inquit enim B. apostema interiorum cū debili virtute mortale. Si. n.

*Febus Bz  
pat  
Sincopalis  
humorosa  
Quo fer  
Propriet.*

*Surgere et  
mouere  
Spiritus  
corporis*

*Alvera*

cibetur addit ad apostemam. Si vero non cedit virtus et  
maxime si putredo in humoribus corporis sit extensa: et  
erina est sicut erina flegmarice vere superius dicte. Et  
quicqz est colera valde acuta subtilis substantie et venose  
in suo motu furiosa qz discurrēdo venit ad stōacū et ad  
principalia: quare virtus cedit in paroxysmo freqnter et  
multū pp vehemētem maliciā cause et se. acutitatem resol  
uētem corpus et attenuatēz qre dicta est subtilis: adeo: et  
quicqz nō sufficiat vlgz ad qritū diem nisi succurrat oport  
timo cōfilio qd̄ infra deo duce dicetur. Quia eius ē du  
plex cōis et ppria. Cōmuni est qz in qualibet sui specie  
cōmuniter conuenit. Et est quatuor res prima abscedit  
cām: ha se. discrasiaz qnqz subalterat raro. n. intenditur  
adeo ut alteratiōem inducat sicut est dictum: s̄ ex se plu  
rimū deficit cā cessante. Tertia ponit studium in vir  
tute et vita cum cibis et potibus et regimine debito in ali  
is rebus nō nālibus. Quarta corrigit accidēta. Causa  
abscisio in dñobus existit in alteratiōe et euātione. Alte  
ratio ebro cōpletur cum mino. atibus et lembus in prim  
cipio si institudo in mā videatur quā nā vlgz ad pfectā  
digestionem nō valeat tolerare. Alter. n. minuēda nō  
est. Deseruit. n. loca sana resistēta egritudini: vt hip. di  
xit. Et pprie si fortibus moueat et ex quibus sunt eliste  
ria: vomitus et solutio leuis fm̄ declinatiōem māe varia  
ta tñ fm̄ varietatē sp̄z flegmatis et dicetur sicut est zu  
chaz ro. ex rof. rubicum et nouū qm̄ est lenitū et cōfor  
tatiū cum melle casiasi. et aqua ordei vel Zuleb et hoc i  
mā mixta ex colera vel geleniabin cuiz aq̄ alubeleb et mel  
le terciabini: et hoc in mā frigida pura v̄l mixta: et in fleg  
mate dulci: et pag. salso deinde cum farmacijs leuib fm̄  
hoc post tres dies ex quo subtilatio aliqua facta ē in mā  
ppter se. Adateria. n. inobedies valde leui nō educet  
farmacia: nisi sint disposita quoqz mō. Et qñz flebothe  
mia cū mā fuerit admixta sanguini vel nē eius. ppriqua  
et est flegma dulce si erina fuerit rubea: oꝝ autē vt post  
ponat in principio nō tñ multū: vt B. docuit: et Albo.  
Sed dices de quo die fienda ē flebothomia de pari vel  
impari de pari magis: et seruat moderni quā impari ex  
quo omni die exacerbabitur eq̄liter: vt dictū est: in prin  
cipio supra. Dixit falco nō video cām qre magis in pa  
ri fiat et seruatur quā in ipari nisi qz cōtingit associa  
tum et ponit peccatum cē humoris calidi et sanguinei pro  
prie vt supra calesactus a se. nām talez gluerit assumere  
l̄ B. videt q̄ impetum prestat humor flegmatico ma  
gis quā in diebus imparibus: l̄ pariū et insensibilis p  
pter q̄ dicta est se. huius semp exacerbari equalr̄ quaqz  
die. Deinde cōpletur cū digestiū subtiliatiū inciden  
tibus abstergitibus et apientibus cū caliditatez tempata  
ppter se. et maxime si cōtinua sit et hñtibus stōacū con  
sortare et puocatibus erina et sudorem q̄ infra dicetur si  
milibus et cōpositis. Et ex simplicibus sunt radices cō  
munes et semina amisi seni. apij: ameos grana pastulis et  
acetis ipsaz et cap. vc. squinatum enduia cum radice eu  
patorii isopus aſce et bedeguar et pprie si cū debilitatez  
stomaci fuerit: et similia et eis fortiora fm̄ exigētā din  
erse nō. Et ex cōpositis in principio ministradis sunt: ge  
leniabin cū aqua enduia et pprie immixta ex colera vel a  
nisi apij et seniculi in pura. Et sirupus acetosus simplex  
vel de radicibus et seminū dictoz et aqua mellis cū vso  
po fm̄ diversitatem mē. Et pprie cū sirupus acetosus a

*fracto*

*radice*

*gīm ar. 13*

cēscit in stomaco postq; si nō acescat p duas horas detur  
aq̄ ordei decocta cū radicibus apij et senticuli: vt etiā nō  
acescat s̄ subtiliter et aperiat. Et cuz electuarijs subtilan  
tibus et incidentibus cū acredine et caliditate acuta: et pro  
prie cū flegma crudum seu vitreum fuerit v̄l mitiū mel  
line quia fuerit ponticum seu acetosum: vt ē diaciminiū  
diastulfur. Et comedio salorum et pprie olivariū salut  
arum et capitis et potis oximellis s̄q̄litici cū aq̄ enduie et  
rosis et alia q̄ xpo annūcte dicentur infra. Deinde cum  
aperitiis equaueris: et vlgz ad septē dies oportet et re  
ideas ad solutium dictum cōsortatiū: deinde ad dige  
stū. Adelins enim est vt euacuetur ex mā aliqd et ex  
pectetur vlgz ad digestionem perfectam qm̄ quotidiana  
maioris mē inter alias piodicas est et peioris terminatio  
nis: et Rab. dixit. Et terminus expectatiōis digestiōis  
paulatim in ea est septem dierum dictus ergo sicut singu  
lis ebdomadiis paulatim digeritur cū predictis ita pau  
latim euacuetur. Sed oportet vt solutium predictum  
sortetur cum medulla cartami vel turbit vel agarico si  
materia fuerit declinans ad additionem frigoris. Si ve  
ro coleram addatūt viole sicce contrite et sirupus earuz.  
Si vero ad melacoliam cum polipodio et epithio. De  
inde ministrentur diuretica et trocisci de rosis de eupato  
rio vel absinthio cū aqua seniculi vlgz ad digestionem  
perfectam post ipsa vero ministratur que euaciant cum  
eradicatione. Et quidez eu cōuationem cōplentia sūt far  
macia dicta simplicia et composita: verum oportet et ad  
datur dosis simplicibus dictis quibus etiam aliquid co  
loquintide ministretur. Et ex cōpositis est melior: yra  
electa in specie sua secundum materici speciem postquā  
balneabis eum et post dabis tyriacam veterem cuiz vno  
quoniam resoluit reliquias et cōsortat si expedit dabis cū  
miuia acetosa vel aromata: secundum mebr et materie e  
xigētiam. Et quidem clisteria sunt ex aqua sicke melle et  
sale cum oleo sisamino in principio. Deinde digestione  
apparente cum fortioribz: et vomitus fiat cum aqua ra  
fani et rasano infuso in sirupo acetoso cum aqua amisi et  
atriplicis et semine rafani bibita vlgz ad nauiscam: et hoc  
si sit facile et materia impetum ad os stomaci faciat tunc  
eniz cōueniens est omni tempore: et proprie in principio  
paroxysmi cum aqua calida quoniam resistit rigori et tri  
gori extinguit sitim quāvis sit cum hoc estuosa cū mul  
tum sit calida quare sit in caliditate temperata quo tēpo  
re nō retineatur nisi debilitet: et tunc retineatur cum mi  
nia: et sirupo de mēta que in nostro sunt antidotario sen  
pta. Quod si grauis sit et difficilis nō pronouces quoquo  
modo quoniam licet si magni iuamēti in hac febre ta  
men si difficilis est stomachum debilem debilitabit ma  
gis attrahendo materiam cum nō possit pre stomachi de  
bilitate educi remanebit in stomacho faciens in corpore e  
ius apostema vel in vacua repletionem perducēt ad  
sincopam: vt dixit Albohal. Oportet ergo vt expectet  
in ipso v̄lque ad dies septem donec materia disponatur  
et stomachus facilitetur ad ipsum cum nauiscantibus pre  
dictis. Alteratio discrasiaz proprie locum habet in quo  
tidiana ex flegmate salso et in continua magis. Comple  
tur autem prout supra in capitulō generalis curationis  
est dictum. Latēdum aut in hac se. a fortis alteratiōe sen  
in fricatione: incrudat enim materiam: et ad cōglatiōem

Vomity

Abline  
Paline app  
nos doct

ducit & dñter ad subeth ad stuporez & oppilationis augmentum & morbi prologatiōem. Et est appropnatis cōterēbus se. quotidiane est bedeguar quia consert eis aū defectōne stomachi & solia pentafilon cum augmelli. Et est oleū dulce & suave aut vino bibita. Conserunt enim & tollunt eā: & sumus experti: & nigella q̄ p̄hibet & refolunt febres flegmaticas. Et ciperū similit & aq̄ ordei decocta cū sicubus & cū mellicrato & cū apio & seniculo: & sumptio de corticibus tefilie aur. iij. & succo ciua. iiij. al miaseth: & de lacuma ciua. aur. j. & sumptio olibāi cū vi no: v̄ez nō oī ut multiplicez v̄sus eoz q̄m nocet. Tertiā rem xp̄ler debita cibi & potis ordinatio & est vt nō sint subtiles: vt in tertiana nec adeo grossi vt in q̄rtana: sed mediocres inf illos. put morbo xpoſito cōueniūt el me docerter lōgo q̄les sunt carnes et extrēa pulkorum: au- cule parue pdices & pulli fasianoz p̄ais siliginis atq̄ sur fariis h̄is: pterq̄ in flegmate falso & dulci. Et alia q̄ inē mediocre sunt dicta & grossa. ppinq̄ sūgius demōstrata. Et aq̄ ordei potus simplicis vel decoctōis in radicibus vel seminib⁹ & p̄rie si accusat in stō: aut aq̄ cicex. Est. n. de meliorib⁹ cuī sit potus oēs p̄dictas in se xp̄lentes int̄cōdes vel ydromelle: vel crudo & vitreo: vel acetoso vel simplex xdituz cuī sp̄cbus subiliatibus incidētib⁹ ab stergetibus apicibus & fortatibus stōicuz vt cuī cimamōno spica aniso & mastice nicta & similibus. Et cuī ap̄pariēt signa māfeste digōni: qđ est p⁹. xiiij. vimū subale est eis ḡtēns: ḡsortat. n. colerā nālez digerit se- micridos humores & puocādo eniuersas et creatōnes iplos expellit. Et q̄nq̄ an digōni quēit p̄ stōaci dige- siōes frigiditatē humoz & cruditatē & p̄rie cum ē pau- cū: vt q̄ vitreus fuerit vt est dictuz. Oportet autem vt his & similibus ex pulmētis herbis effectis ex scila ane to bedeguar: spargis & silibus in p̄ncipio vberius reficiātur. Deinde ḡdatiz q̄uitas iuuā: vt in augumento pazz in statu multū. Et in crisi magis nisi debilitas & acciden- tiū p̄dicat: in declinatiōe vero remittātur vberi⁹. Et ho- rabi est inq̄te poxismi vel tpe: aut declinatiōe ita vt sit an poxismū futur⁹ p̄ quato: horas & minos. Qđ si exti- maneris ipsius statū pp̄inquit: vt v̄sq̄ ad septimū diez p̄p debilitatē & paucitatē mē eius subtiliē cibis & potis & ḡterē aq̄ ordei & sanich ciua. Qđ si extimatō in ita nō fuerit & rationabilis nullo mō subtilez quāvis dietā ex- tētatiā melius toleret atq̄ samē nutriti a cordis h̄uoribus paulatiz digerēdo eos: vt B. dixit: m̄ q̄ putridi sūt nutriti nō posūt. Regat quoq̄ in aere tpato declinatē ad caliditatē maxime pterq̄ in falso exercitē suauis in le- cto de latere in latus volvēdo. put s̄ dictū est: & d̄ gesta mā magis quā in falso. Et fricē fricatiōibus extētōnēz trahēdo a superiorib⁹ ad inferiora: & p̄rie an cibū dōec calefact: deinde dimissis extremis p̄uēt ad dorsum dor- mat tpe & eq̄lit vigiles: vt q̄ digerit summus euapo- tet vigilie. Et si flegma fuerit ad frigiditatē declinatē dor- mat supra samē q̄m ḡserit iuamētis supflnis & repleat v̄libis. put suplus dictū est: & v̄et tpe in accētib⁹ aie calefactib⁹ vt ira & gaudijs. Si ergo p̄ducat ad irā ḡserit p̄terquā in falso. Correctio autē accētū com- plectit his q̄ sequuntur: si. n. frigidus sit v̄hemēs & rigō in poximoz principis & egritudo sit in principio da in poti aquā calidā decoctōis ani. apij: & se. ozimi. Et eua- porabis cuī ea. Et dabis tyriacā si flegma valde sit frigi-

dum vel hāc xp̄lonē q̄ infra dicet: et si egritudo p̄cesserit v̄tra defectōez stōaci succurrēs cuī vomitu si possiblē est cuī vino vinoso & alio pane cuī mēta & mastice & silibus & cōfectōibus coadū & cuī cerotis & emplastris h̄ntib⁹ stōaci cōfortare in m̄o antidotario p̄descripus: & cuī masticatiōibus nūcē ac masticis & odorib⁹ & abis redolētib⁹ atq̄ potib⁹ ex vino ac idromelle condit⁹. Et si defectus p̄nde appetitus allit p̄missō v̄itu si ex- pediat dētūr pillule de aloccā salegēma ana eq̄lit p̄iūz quoz dnoz quolibz sit p̄deris. z. j. ad minuē: & sint cō- secie cuī succo mēte. Et in abis ministrē gallea olive sa- lire: & caparū cuī aceto & solis mēte ortulane odorisfera & oīa odorisfera quolibz mīstrent virtutē. n. alez cerebri & cordis sp̄nālē cōfortat atq̄ epatis & stōaci sedat nauzeas & cōfortādo sensibilitatē op̄ipilatiōis stōaci excitat appeti- tum. Ad qđ exptū est ciriofili cuī aceto an cibū sumptū p̄ q̄ sumpta mīstrabis digōnez inuātia vt elia sumpta & inunctōes & empla & alia localia remēda in hoc ppria. Et si accidat sincopis vel dolor stōaci seu capitū cori- ges illos. put supnis dictū est: similiter si sbēcib⁹ & fux⁹ v̄etrīs cōtingat & supflu⁹ v̄itus. Et ad breuiatiōez eius cuī p̄uerit v̄tra quartū dīe qui est veraz cronicaz vel pp̄niū eius tminū supnis p̄fixū. i. quartuz dīe appareat plōgari quaduplicē instabz fm quadruplicē cām plōgatiōis ipsius: q̄ fm B. est quadruplex cālis plōgatio- nis & virtutis debilitas & densitas compositōis ac visce- rū oppilatio. Et duplez ex pte mē humoralis. s. multitu- do & frigida qualitas. s. grossa & viscosa ipsius. Libabis ergo pp̄ primā v̄terius cuī cibis & potibus t. atis & cor- dialibus q̄ virtutes in suis p̄ibus mīnēs cōfortat: vir- tūs. n. est curās & medicus minister dixit B. Lōfōrātō igitur morbo mīalescit. Administrabis quoq̄ p̄p secum dā appropnatis medicinas oppilationū v̄secez q̄ supra in epate & splene sūt dicte. Et hec supra. Ex quibus pro- pria est amēos effectū melli edrac anisuz seniculū & assarū. Et se. & aq̄ cūscute q̄ propria est febribus infantū & rarefacientes poroz constipatiōe. Ex quibus pp̄niū est oleum anetūm in duplii vase calefactū & cāmomil- linū & cuī debita fricatiōe inunctum. Et calidas & sub- tiliatias & incisias: ppter quartā medicinas simplices & cōpositas dictas predictoz humorū adequatiās re- solutioni alibi & evacuationi post quas evacuationis ipso- rū multitudines. Dopter tertiam causam subiunges paulatim & p̄ interalla purgātes & preferit p̄priās. Ex quibus sunt simplices & cōposite. Et ex simplicibus est a- garicum quem precipit Abo. dari quotidiē: ana. z. j. v̄l. q̄ ad. z. j. tertiam cuī puluerizatis & cuī mellis mīritis sumitur: & semen v̄rtice post digōnē dixit esse mirabi- le valde sumptū in puluere melli admītū. Vberū si ac- cedit ei modus solutionis ventris aliquis cuī noceat & debiliter v̄scera ppter epat mīscēbis ei semen cūscute ppter stōacū masticem & amīsum ppter splenem & eius grossiciem radicēs apij & scolopēdrie & fortasie oī & addatur v̄tra hoc cipez cuī aqua de beēt resoluit. n. febres flegmaticas: si vero accidat inde inflammatiō fe- bres. Et composite infra xp̄o propiciāte dicantur. Lū- ra quotidiane febris propria est que proprie speciei & mō p̄po ip̄i⁹ debet. Et l̄z aliq̄ lnp̄i⁹ narratiōe sint dicta: hic tamen eā sp̄aliter afferamus. Et ē vt in ei⁹ q̄tinua absē- cētia eāz cuī adēqtūde & solutiā cuī marini tēpē mīstrent.

*S. Iustia*

Et frigida alterantia intercedunt magis quam interpolata et in frigida ex legmate salso. Infrigida vero ex acetoso vitro et in empiaria et luparia est ut plurimis ex virtutisq; admixta eō. Et infecta ex olei medicocriter. Et dite abī et potis subtilatio fiat similiter illis. Si ḡ cōtētus in primis sirupo acetoso zuchario et geleniabim cū aq̄ seniculi apij et triū radicū: et Juleb de zucharo: et sic cognatorum muzorū et solutiō de aloe yera: et silibus. An reliquis vero incipiatur a sirupo acetoso mellino cū aq̄ zuchari anisi seniculi ylopi hasce et pcedatur ad calamētū origanū et silium: et ad oxymel squiliticū: et ad fortia solutua cū colloquintida et yeras magis: et similib⁹ habētibus mixtionē mirabol. cheb. spice et masticis ad confortatōnē stōachi. Et clistera cū cis assaro cētaurea et gū morū spēbus notis et similibus. Et ex his q̄ curāt cū p̄ prietate empiallā: et sumptio trū vel q̄tuor ḡnoꝝ insquiam cum vino. In febre autē sincopali humorola l̄z cura sit officialis: et pp̄ virtutis subcibetia morbo q̄ est praeipaliter curās et pp̄ h̄dictionē et repugnationē eaz in auxilijs: virtus. n. q̄p̄ cadit indicat cibum bādum l̄z humorū crudorū venarū repletio h̄dicat q̄ p̄ ipsum additio sit in ea repletio quoq; q̄ preter nāz est indicat euōne sienam cum h̄dit virtus q̄ p̄ debilitate non tolerat. Ita curā ḡ eius medicina est eligēda. Et est breniter due res prima est vt venarū repletio atq; stōaci enauēetur vt toleret virtus. Secunda est vt cibus et potus pp̄ virtutis casum necessarius sic detur vt cōforet et magis non replete. Et tertia addit̄ vt si qd̄ sit accidēs interueniēs corrigit. Prīmā rem p̄plēt clisteria levia absteriuā: et p̄p̄ attrahetia et suanit̄ cū ordine miuistrata q̄ ex venis p̄mis humorū crudū et intestinis paulatīz educat et vomitus si militer cū ipsum educit de stōaco et maxime si colera sit admixta et facile p̄uocet. Et digestiua in reliquo habūdate in eis et alijs adeptionē faciēta: vt est sirupus mellinus cū virtute ylopi et hasce et seminis apij manc parū de nocte: et aq̄ mellis pōns. Et alia ex electuarijs et irosciscis subtilitatibus absq; multa calefactiō: vt est sirup⁹ acetosus mellinus et somnus t̄patus s̄ ipsum et fricationes deinde ad euōne ipsum paulatīe cū toleratiā et suauitate de venis fia. quāq; Alnerois illaz deneget. Et q̄ dissoluēdo nocet: et q̄ tales huōres ex vēis nō edificant immo medicina laxative sūt necessarie qd̄ quidē nostrū est si sint tolerabilis. Et q̄ nō sint et fricationes faciēde sūt l̄z immediate nō euāciēt sicut ille: et tñ si nocet immētū ē maius vt p̄. Et melior modus in fricādo est: vt incipiāt a coxis et brachij trahēdo a superiorib⁹ ad inferiora et illud cū manibus aspis: vel mādali abradente cutē dōce calefat cutis et mēbra. Et cis dimissis tūc redēat ad dorsum et pectus deinde redēat ad cura: fm ordinē primū et vigilie ita q̄ eq̄les sint somno: et digestiū seminus s̄ digestiū factus resoluit fricationes ac euaport̄ vigilie. Se cūdā rem p̄plēt primū calefactus in vino vinoſo et odorifero t̄pato t̄pē casus virtutis et sincopis datus et in quā titatē t̄patus: et spūs et virtutes restaurēt in repletō: de nō addat supra quā alius pōtus et cibus nō quic̄t vloq; ad clinatiōnē nisi aq̄ ordei vel panis infusus in Juleb: aut aq̄ mellis maxime cuz crudis h̄noribus nutriantur paulatim digerēdo eos et Ha. digit nisi sint putrefacti quo casu est dispāduz et maxime si in cox. visceribus apostema existat atq; casus virtutis magis est nocivus. Neces-

*S. Frīta*

*Ad Frīta*

sariū et cōsideres diligēter pulsū habētis egritudinē hāc semp. Et cū videris debilitari ciba cū pane infuso in vino ḡmito aq̄ cadat in sincopis: q̄ si m̄ cā incidat eris maxime inculpādus. Cū n. adiutor n̄ sis: tūa interfit et satuꝝ periculū oīo phibas vel saltuza cōpetentiā amīniculo tolerabilius fiat expedit necessario: vt tā an p̄cognoscas: et bene virtutis casum q̄hēus possis eius p̄cūlo casu p̄uenire. H̄ec. n. sūt ypo. p̄cepta q̄ maxime tāq̄ dūini sūt studiosius obseruāda. Elecīna vero q̄ su p̄uenire gl̄ueuerūt sūt fluxus vētris sūt ḡuedo caput su bēth et similia p̄mū mel quo p̄ficitur strōmel: atndē amplius decoquāt et vēter cū stipicis emp̄lēt: sūt exiguāt cū sirupo p̄p̄ acetoso simplici cū aq̄ tepida oī p̄ne. Et vt S. inmixtū cū frigida in estate tū tutius est cū tepla. Alijs vero p̄nūlū est s̄. Lūra febris sincopalis dīcte subtilis est tres res: prima abscedit cām: sa subalterat se. dulcificia et residuum cē acieqt̄: tertia virtutē cādētez cīgit et p̄sortat. H̄dīmā rem p̄plēt farmaca solutua et medice mōr cū eger videat angustari et debilitati aq̄ p̄ eius casum in sincopim ad eoꝝ toleratiā pdicat. Ing. n. ypo. medic. n̄ in valde acutis si expedit differre. n̄ tā libis malū est. Sunt autē farmaca q̄ suauiter soluat infrigādo et stipicādo q̄tenus resolutionē phibēat atq; sincopim et cōsortat. Qualia sūt ex sp̄cb⁹ mirob. electa: sine eo rof. tamarindis rebar. et succo cognatorū exp̄sorū cum pulpis cox et psil: mucillagis: et silibus. Secundā rē cōplēt frigide medicinē: et stipice cū p̄p̄letate p̄sortantes principalia mēbra internis et exteris mīstrate. Inter et est sirupus de nenuſare: troci: ci de cāphora cū aq̄ coriātri et filia. Et ex electuarijs: ve est electuarī de gemmis calidis medicinis subtractis triasandalis: et p̄areō frigidū genōis et filia. Et medicina tales bēzoartice: vt ē terra sigillata cū aq̄ coriātri: q̄ venofusā eius resistit: triaca p̄p̄ie cū mēlēb rof. Exterius vero: et q̄ p̄cūlū seu cox: et epār epithymēt cū sandal'spōdīo et cāphora cū aq̄ rof. Et cerebrū cū oxyrodion: vt nōcumēt̄ venēostans a se repellat se. venenū statē inflammatiō exincta. Et tā rem p̄plēt cibus et potus: cibis ex pane cū vino t̄pato cū aq̄ rof horā sincopis: et vberior cibatio aī: et post cū cibis frigidis ex carnis cordialibus: et pdicū: fasano rū: et annū p̄paratis in gellea: vel cū aceto: agrestas: succo granatorū cū prunis et silibus. Et ex illis est scerulū noiatūz romana: sine limonia. Et potus vini subtilis liphati cū frigida: et infrigidati cū vino: et queris regimis in alijs ad filia. Deinde subtingēns medicinas p̄p̄ias et exptas. Sirupus digestiū legmaticus. R. capil. et. isopi hasce mellisse: buglose: boragis endiuē bedeguar: an. 2. d. j. trū radicū residētiū in aceto ana. 5. i. lhq. ah. an. 5. 5. pastulaz emicletaz: corticū radicū caparoz: radici scolopēdrie ana. 2. d. j. cicez ru. 2. d. j. flor. bora. et buglo. ro. vio. an. 5. j. cipi. 5. iii. ordci. p. j. s̄gnati. 5. ii. zuchari li. j. geleniabim. 5. iii. diaboraginati dyabuglosati an. 5. ii. ace. p̄dictaz radicū. 5. ii. et arōatizēt̄ cū ligno a loes cia. ana. 5. ii. spice. 5. 5. Bos. 5. ii. an. aurora cū tepla. 2. d. a. n. simplici idiget digestiū p̄posita vo cōposito. Sir⁹ ad legmina salū ex infectiō colere. Et. sūtter. cdi. cuscute absinthij: chimi: acrimole scabiose: bedeguar: lupulaz violaz rof. ana. 5. j. ordei cicez ana. p. vnuz corticum mirabola. citri. 5. j. succi boraginis: et granatorū muzorum ana. 5. ii. zuchari lib. j. zuchari viol. 5. iii. ace

**P**dictarū radicum. **Z.** **iij.** Aromatizētur cū sandali: spodij ana. **iiij.** et sirup<sup>o</sup> de sumoterre n. ē ppraus: et de epithio cū egadistūde cātū cū succo sumiterre. **S**irupus ad flegma dulce digestiuis. **R.** opī. mellis: capitolorum venetus borraginis: et buglose ana. **iiiij.** liquiritie. **Z.** **j.** pulsularum ordei ciceris ana. p. vnum lupulorum: cicoree ana. **iiij.** squinanti. **Z.** **iij.** orū rosina. **Z.** **s.** ani. seniculi: acon: eupatoria: ana. **Z.** **s.** radicum. v. communius in acetato ana. **Z.** **j.** zuchari geleniabin anali. **s.** radicū acetose. **Z.** **iij.** Aromatizētur cū ciamomi. **Z.** **iij.** Sirup<sup>o</sup> ad vitren flegma. **R.** isopi: calameti: drigāi: basse: sticados arabici mellis: ana. **iiij.** florū rosina. bedeguar an. **Z.** **j.** karni as fan ameos cinamomi ana. **Z.** **j.** radicū. v. cōiūz: corticū capaz ana. **Z.** **i.** nigelle cipi ana. **Z.** **s.** mell' dispuati lib. **s.** geleniabin lib. **s.** aceti squillitici. **Z.** **uij.** et arōdatiz: nf. **R.** ciamomi: galige: zunib. pipis al. ana. **Z.** **uij.** spice. **Z.** **s.** sandalo rū. **j.** Et cōueniens est sirupus nī de sticados: si nō phibeat febris. Et trociscoz sp̄es fm diuersitatē sp̄erūm sunt cōuidentes in adeq̄tūde mē q̄s in antidotario dixim⁹. Et vere rufi. **G**ali. verologodiō. Ad purgationē aut istoz pedes cū decoctiōe halce et epithium ad flegma acetosū et potu cū puluere agarici et turbit: et polipodij ad flegma saluz cū decoctiōe sumiterre: et puluere agarici et mirabola. citri. Et vera **G**. et rufi ad flegma dulce cū decoctiōe suc. herbaꝝ cū reubar. et agarico: et decoctiōe eupatoriz: aq̄ fructū: et similibus. **A**d flegma vitren cū de coctiōe sticados et halce cū agarico colloquintida: et sp̄ibus gūmoy. Et hiera colloquintida: hieranogodion: et hemetis et pillule sūt cōuenientes huic intētiōi: q̄s in nostro antidotario diximus. Ex quibus eliges fm sp̄ei cpi genitāspales. **H**eb. **A**llesue. **A**Dedicina cōserēs infātibus febri: cōtibus cū sti. **R.** sermēti pistoz: infusi in aqua et colati post duashoras. **Z.** **iij.** spodij. **Z.** **s.** et quartus. **Z.** **j.** de roco: et zuchari tabarzet ana. **Z.** **iiij.** L'ōficiātūr et densis in potu cū: **Z.** **uij.** aq̄: q̄m sedat febres eoz: et ausert sūt Decocatio sc̄erēs frigori et rigori cū solutiōe mē faciēt ips. **R.** vere. **Z.** **i.** turbit. **Z.** **x.** mirabolanoz nigroz eupatori. ana. **Z.** **v.** falis indi. **Z.** **uij.** bedeguar: suchacha ana. **Z.** **iiij.** anis. **Z.** **uij.** Terātūr et decoquuntur cū aq̄ apij: et sumatur de ea in potu: in quātitate fm necessitatē. Et aliq̄ ad dat p̄dientis spice. **Z.** **iiij.** mēte sicce. **Z.** **uij.** radicū lili. **Z.** **vj.** informat trocicos cū succo eupatorij. **E**mplastrum cōserēs ad debilitatē fm Albo. **R.** cācmille. **Z.** **uij.** masticis. **Z.** **s.** mellis. **Z.** **uij.** decoquātūr in vio. **Z.** **uij.** et sic ceciderit appetitus melius est ut administretur vīnūz in quo decocta sint camomilla: dactili mellilotū: et absinthiū: et si nō interius: et exterius s̄ os stōaci applicētur cū sp̄ogia. Trocili de absinthio sc̄erētes quotidiāe inseparabili. **R.** assari sc̄apij ani. amigdalaz amaraz suchacha bedeguar: succupatorij: spice masticis ana. **Z.** **uij.** florū absinthij. **Z.** **uij.** Löhei: iutur cū succo absinthij: et informētur in pōdere. **Z.** **iij.** Dosis. **Z.** **uij.** cū sirupo acetoso: et aq̄ geleniabin. Descriptio medicine de turbis cōserēs ei in principio. **R.** **iiij.** zilver. masticis. ana. **Z.** **uij.** turbis: sicut alcohol puluerizatis **Z.** **j.** zuchari tabarzet quātūz oia: detur de eo in nocte q̄libet aure. i. q̄m nā nō est lenis. **C**ū. n. fuerit lenis saltēm in die bis no indigebit eo: et est Ab. **D**ecocatio bona ad flegma saluz in quo vincit colera. **R.** eupatori. **Z.** **v.** radi et lili: radicū liquoritie ameos ana. **Z.** **uij.** seminis apij: et sen. ana. **Z.** **uij.** sc̄. cōiūz. **Z.** **uij.** ros. **Z.** **v.** decocquātūr in aqua

Et si vis surupetur cu aditioe zuchari tabarzet. Dosis oī die. 3.iii. Et aliquod additum bedeguar suchacha ab sinthij et passulaz ana. 3.v. Et est aliqui additum succi gnatoy mūzoy li. 5. est vtile. Effectio trocicoꝝ ad plōgationes eius. R. rof. 3.x. masti. seni. se. apij se. endi. succi absinthij succi eupatorij oīum ana. 3.spodij. 3.v. et sit dos a. 3.ii. vs qꝫ ad. 3.v. geleniabin cū decoctioe seni. Effecto alia triclicoꝝ laxatiuoꝝ ad id. R. vere succi eupatorij absinthij succchacha bedeguar ana. 3.v. sc. seni. apij ana. 3.ii. salis naptici seminū culcute berberis. ana. 3.x. agarici. 3.xv. triclicoꝝ de ros. 3.xx. turbit. 3.xx. fiant ex cis trocisci. 3.i. 7. 5. et da. j. p tertiu. Sera. inquit. 3.j. se. iusq̄amī data cū vi no curat se. empiellā. Effectio alioꝝ troci. ad id. R. a loes mirab. citri. reubar. masti. succi empato. absin ana. p. 3.ii. 5. Effectiatur: et misrētur. Syr̄er inuctioe nīra res ad se. eronicas flegma. et colericas et melacolicas qui difficultis est eradicatione cū debilitate stoaci et oppi. ationibus. R. succi blete mi. succi endiuite aceti passulaz an li. 3. succi buglose ana. li. 5. aq̄ fōtis lib. ii. in his resideant. e. radi. cōiuz ana. 3.j. radicū scolopē. et lupuloz ana. 3.j. ea pillow ve. bedeguar corticū et caparis cumay et cornicū tamarisci ana. 3.j. an seni. assari cui cūte al. ameos adiacho che lingue anetis p̄taphylon ana. 3.5. cumay squinanti cinamomi ana. 3.5. semi. cōiuz; corticū citri. ana. 3.ii. or dei cicez ana. p. 3. folliculoꝝ sene: sumiter. ana. 3.5. Deinde decoquatur v̄lqꝫ ad cōsumptioꝝ medietatis postea colectur cū exp̄ssione: et colature addatur puluenis zucha ri li. ii. geleniabin spice ligni aloes garofiloꝝ ana. 3.5. folij nucis muscate ana. 3.ii. cubebaz sandaloꝝ citri lpo dij ana. 3.ii. Dosis. 3.ii. cū calida in auroza. Et ē efficac et exptus liberās: si xps voluerit.

Capitulū quartum de medicinis sc. colericaz: et primo de tertiana pura.

Tertiana est se. accēse in colera putrescente: q pp: et qꝫ exacerbatur p tertiu dicta est tertiana put dictu est s. Recipit autē digōneꝝ duplē: cēntialē. s. et accidētalē. Essentialē pri mo rōne sue cause: seu mē diuersificatis eius spēm: eo q̄ diuersificat eius cēntiā et accidētiā atqꝫ cām: vt infra patet. Lū. n. cā eius interior: et immediata in q̄ accēditur sit colera putresces: aut est pura rōne cuius pura dicetur aut nō pura a q̄ dicetur impura: quā Apo. vocavit adulteratiā in suo regimie appellavit: vt q̄ sit in putredine colere mixte flegmati subili vel grossō cōmītioꝝ par tiali et vera: ex q̄ vnius hñor in spē resultant ut est colera citrina et vitellina vñ paroxysmū faciēs cēntiā calore: et rigore nō diuersum vt emitriteo: cuius cāc sunt due mē et diuersē in spē: vt plurimū colera et flegma separeb̄: lo cū. Et si dicatur cōmixte sunt sūmī vicinitatē cōmixte nō sūmī partes mē: et p̄inde duos diuersos posimmoſ sit sa ciētes: vt infra ca. suo dicetur. Lū autē colera purā dici mus rubē intelligimus nō nigrā: cū sit cā febris quātā et infra patet: nō viridē et prasinā et erugiolaz cūz feb. nō facit et Apo. dixit. Et si facit: mortalem facit p̄p̄ suū naturā venenosā cōmītentem nām nostri corporis et p̄p̄ si nā non sit equinocea. et dixit Aluerois. Accidentalē autē recipit digōnē rōne sui motus ad affi ctionem cōtinui vel interpolati: ende est duplex: interpolata scilicet et cōtinua. Interpolata est: quā in suo in tu ad afflictionem et exacerbationem p̄tūm interpolatur

*Tertia  
é febris access  
ia in colera  
putrescente  
Est vel pura  
vel impura*

*Emiriteus  
sua semiter-  
etiana.*

*Tertia ya  
nam alia e  
interpolata  
alia continua*

*Servantes Secundum ordinem*

*Tertiana con-  
tinua et duplex*

exacerbatiōes ipsius quiete vera cadente in medio eaz.  
Continua vero eius est duplex. quedā pportionalis illi  
que in quibusdā piodis per tertiu3; fortius exacerbari  
manifeste apparet. Et tamen in exacerbatiōib⁹ non de-  
ficit donec totaliter consumat; licet in exacerbationib⁹  
suis tepeſcat vniuersitatis differētis ab interpolata ut pre-  
cedenti ca. dēm est; ei⁹ nomen est tertiana 2tinua. Alia  
est q̄ pportional magis sinoche eo q̄; et si de colera fit; et  
plurimi p tertiu exacerbat̄ tñ; q̄ exacerbatio seu acensio  
caloris eius; et tepon; et ē manifesta mediāte artifici medi-  
co ſenſitudo indicabit ē de ḡne sinoche vere ab aliquibus  
et male. Nō.n.fe. a circuitōe paroxysmoz in ḡne seu i ſpē  
ponit; s̄ potius a mā et eentia; et dēm est s̄ p q̄ et est co-  
gnoscēda ſic hō p p̄priā formā; ſicut docuit S. Et etiā  
est curāda et inſra patebit; hec autē ē cauſo verus de ḡne  
tertiāe dicēdus; nō de ḡne sinoche valde. n. abo diſſerūt  
et in mā et eentia q̄ est diſſerēs a p̄dictis ſitioz mē p̄n  
cipali; et in principio dēm est. Interpolata. n. est in cole-  
ra putrefacte extra venas; et in carne et poris cutis. Continua  
vero pportionalis ē principalis in colera putrefac-  
ente in venis diſſiſus p corpus a corde remotis. Causo ve-  
ro est in colera putrefacte et multa in venis partiu3; vi-  
nantiū cordis; et in venis plmōis; caſula cordis; ore ſto-  
maci et in partibus eph̄is. p̄prie; aut q̄ talis colere pō acci-  
dit tertiae nō diuerſificā cēntia eius accidētia; neq̄ cu-  
ram in ſpē; s̄ ſolū in quaſto talis diuſio accidētia est dēa  
Et cu3 cā eius interior ex ia viciſ ſit nola exterior; cā ei⁹  
ſciēdus est q̄ est quercio regimis in oib⁹ nō nālibus re-  
bus ad calidū et ſiccū. Signa cognitio tertiae ſimpli-  
citer et absolute ex ia dicis eius cāis affluit ex ſu3 eentia  
et accidētibus. p̄prie; et circuſatijs ſimilibus. Cau-  
ſa vero exterior est manifesta ſaltim ex relatiōe alatātū vel  
infirmi. Interior; q̄ colera ḡnata ex p̄cedēti regimie ac-  
cipit; et ex de corpore exētib⁹ ſue eentie quoq; cognos-  
cīt a q̄litate coloris acutus et mordax et p̄prie accidētibus  
q̄ ſunt actioes leſe et q̄litas mutate; et est dolor; capitis  
pleruq; et q̄nq; alienatio; vigilius; ſiccitas labior̄; cu3 bo-  
thor; a pntib⁹; fuſura in eis oris amaritudo et ſiccitas ei⁹  
et ſitis vheniēs ſigillata; ingetudo; et nauſea; et in pluri-  
bus ſiccitas vētris; q̄n ſupri⁹ colera tēdit ad ſubcutācas-  
ptes ex circuſerētis quoq; ſimilibus et pari ēt illis;  
q̄ ſit in zplone colerica etate iuuentutis; ſorma corporis  
tenui; ſuetis in ea; et ſic; et in dieta ſimili tpe etatis con-  
ſtōne; et aere calidis et ſiccis; et multiplicatio eius tūc tpi⁹  
q̄ accidit. Hęc autē signa dicta tertianā ſerbē indicat ē  
purā et verā adeo ut intātu3 a varietate ſuccedat; in qua-  
tū aliqd eoz deficit; vel aliqd admifſeāt eis. Cogni-  
tio autē tertiae pure et nō pure ex signis diſtinguitib⁹ in-  
ter eas hētū; q̄ ſunt quoniam in pura signa ſunt pure colere  
in exētib⁹ appetia; et q̄r vōtus est colericus et citius  
intēſus et ſpumofus; et ſil⁹ egestio et vrina in ignea et ſub-  
tilis; et incipit paroxysmus eius cu3 rigore parti duratē; et  
cu3 vomitu3 colerico plm; et calor cito extendit de corpore  
ad extēa adhuc frigida; et augumentat cito; quin vēit ad  
statū et ē acutus inordax; citoq; resoluſ; et declinat cu3 ſu-  
doce plurimo; vel tepeſcat abloq; manifesta euōne; et q̄ ſi ſu-  
na in horis q̄tu3; p̄gismus q̄ minor ē; et in duodeci3 q̄  
est maior; q̄ ſi addat eiu3 additio ſim plm p̄cēiens ē ad  
hoiaſeptē. Et pulsus eſt velox; et frequēs valde; in pri-  
cipio fuerit coartatus et incrementa circuitus ipſoꝝ paro-

ximoz ſuātes fm ordinē. Et p̄pis duratiōis eis mo-  
bi nō extēdit ultra paroxysmos. viij. cu3 nō interueniat et  
tor; immo q̄nq; ſuāt totū in uno paroxysmo; et ſacit; et q̄n  
q̄ ſplicē primū ſuā angumētuz et ſtatū in primo parox-  
yſmo; et alii declinādo pp ſubtilitatē et paucitatē mē; et in  
vrina eius cito apparet digō; et in q̄rta vel tertia; et acci-  
dētia ſupius dicta ſunt multū intēſa; nūc aliqd ſigni plō  
gatiōis ex his q̄ dicta ſunt ſe existit. In nō pura vero egi-  
tudo apparet; q̄c; q̄ in exētib⁹ ſlegma colere inuenit  
pmigru3 valde. Et vrina citrinitatis remiſſe ſuā ſbe; et  
ſoppilatio p̄dicat; et p̄ximis eius incipit cu3 horipila-  
tōe duratē multū; et calor ſarde extēdit ut puciāt ad au-  
gumentuz; et ad ſtatū; nec cu3 eq̄litate vēit; et ē obtusus vel  
minus acutus h̄ns diuerſitatis; et tardius reſoluſ; et de-  
clinat cu3 paucō ſudore vel tepeſcat; ut q̄ ſolum ſim plu-  
rimū in horis. viij. et fm plus n. xxx. mū addat ſuā illas. q̄  
ſi addat; eius additio erit vſq; ad horā ſuā q̄ est. xxvij. et  
S. dixit; et ex traſ qſcet vel tepeſcat; dōec ſplicēt horā  
vij. in duob⁹ diebus ſp̄phē; p̄ quos icipiēt ſa die  
ad hęz exacerbatiōe mouet; et quāto magis, plōgat ipſa  
et eius exacerbatio lōgi⁹ erit pp ſubtilis p̄ ſim ſe reſolu-  
tionē velocē; et p̄inde v̄lis duratiōis ipſis erit lōgi⁹; et  
extēdat ultra leptimū piodis plus et minus. Secundū p̄  
migru3 ſlegmatis diuerſā. Et pulsus ē moris velocita-  
tis et freqūtis. Incrementa quoq; circuitū inuasiōis or-  
dinē nō ſunt ſuātes. immo q̄nq; anticipat; q̄nq; poſponit  
q̄nq; eq̄lē innadūt; et in tpe v̄li ſeo. Et in vrina tarde  
appet digō; et in acēna ſupius dicta erit remiſſa; et inuenit  
quatas capitis multa et ſubeth cu3 oib⁹ ſignis plu-  
bus plōgatiōis dictis. Cognitio vero ipſius interpolo-  
late a 2tinua ex signis ſupius diſtinctis int̄ eis ſumit; q̄  
poſſunt colligi ex p̄cedēti c. Et breuiter ſunt q̄ ſi interpolata  
incipit cu3 rigore et p̄nctōe in cute in p̄mis diebus  
in p̄cſſu3 vero cu3 horipilatiōe fm ſuā cotidiā et q̄tāc.  
Et declinat cu3 ſudore copiosa et vōtū. Et q̄nq; cu3 ſu-  
ra et vrina ſubtilis ſbe et clare tincture. Dulcis ſo3 et ve-  
loq; abloq; ineq̄litate. Continua vero pportionalis ei nō in  
cipit cu3 rigore nec ſoripilatiōe; s̄ cu3 tepe quodā extētoꝝ  
et pulsus coartatiōe; et cu3 calor acutioꝝ eſt. Et acēna di-  
cta tertiae vheniētoria ſit q̄ in prima; nec tepeſcat cu3 ali-  
q̄ manifesta euōne. Et vrina turbida; et pulsus diuerſus et  
ineq̄lis; et p̄cūloſor; q̄ interpolata; ut in aſo. Ipo. di-  
xit; l̄z minus q̄ cauſon pp intēſionē caloris in interiorib⁹  
magis; et accidētū aſteritatē ex malitie ſue eae et vici-  
tate eius ad cor. Qui cu3 ſit duplex; verā et no verā. Et  
ruſ q̄ de ſlegmate fallo ſit in p̄dictis p̄tibus putrefacte  
de vero; qui de colera putrefacte in p̄dictis p̄tibus; ip-  
us signa p̄dāmuſ ſumatiꝝ; q̄ ſupius poſta ſit diſp̄ſam;  
q̄q̄. Alio, velit ipſiꝝ ex putrefactiōe nō fieri q̄d arbitra-  
tus ē pp aptitudinē colere ad inflāmādū rōne ſue zplō-  
nis; et rōne loci ſeu pōnis in locis inflāmabilibus valde.  
Si. n. ſan. id efficit; multo magis colera cu3 poſſit multa  
in corpore abūdere; put in cauſe pōis; et tpi⁹ ſufficientia  
adſit ad inflāmandū. Et l̄z ēt poſſit; nō tñ inflāmatio cor-  
reſpōdē ſue nē intēſue; quēadmodū ſi exipſius putre-  
dine ſiat; et ſunt talia signa; q̄ colere dīmīs. i. acīs et mul-  
tiū ūdū citrinitatis p̄nēit; ut ē color capilloꝝ croci. Et  
regimē p̄cedēs in acutis; et motus eius ad affiſiōe; et al-  
eſſionē caloris; et tepon; et inſenſatus calor acutioꝝ et ceteris

*Interpolata  
in colera p̄i-  
ſente extra  
venas*

*Anter. Mā  
2. 2. 2. 2. 2. 2. 2.*

*Colera tunc  
mūnday*

*Signa Tertiā:  
nōc pura*

*Dmns my  
nōc pura  
puls*

crescens apud moram manus: cū predictis dīmūtā. Acci-  
 dentia tertiane sunt vēhemētiora in eo q̄ in tertiana cōti-  
 nua. Ex quibus est fūcitas lingue & nigredo subsequens  
 & multa satis: nisi tūlīs modice prouocata vt illū ipocra-  
 digit in asso. Et pulsus erit maioris velocitatis: frequen-  
 tie & inequality in diversitate. Et ē periculōsor: magi-  
 ne si in circūstantijs cōtrarijs fiat: vt i cōplexōe frigida  
 & humida in pueritia & infantia: in senectute magis pro-  
 per defectū nature & elongationē magnā ab ipsa. Und  
 Hipo. i asso. Marins ē calor: & propter hoc sensibus se-  
 bres nō sūt acute: frigidū. n. habet corpus. Et alibi senes  
 pleriq̄z inuenib⁹ minus egrotant. Si vero eis aliquē  
 egritudines acute fiant moriuntur propter nature defec-  
 tum nō valēt pugnare egritudini: nec tolerare auxi-  
 lia excedētia conuenientia illi: & crisis eiuscē cū trēo: cui  
 alienatio succedit: & hoc propter motū colere & venis ad  
 extra: & expāsionē ei⁹ ad sc̄sibilia inbra: vt expellat: quā tr̄  
 mo sequit: & quia in motu sumi resoluuntur pet̄tes cere-  
 br̄ alienatio fit: que soluere dicit̄ ipsū: eo q̄ cum aliena-  
 tione fit expulsio materie ei⁹: aut cū vomitu aut fluxu vē-  
 tri: aut sudore: aut fluxu sanguinis narium cū eis sinerit  
 associatum peccati sanguinis cui impetus colera prestat si  
 mulcum febre. Signa vero causonis nō veri: q̄ illū  
 po. digit sit signa flegmatis lassū i precedentī cap. dēa. Et  
 magnitudo febris sitis & alioz accēntū plusq̄ conueniat  
 flegmati tali in locis alijs putrefacti: prout supra in caplo  
 generalis curationis est dictum: minus tamē q̄ ex facto  
 et colera ita vt solo ventris: & cāns appetitus minus i eo  
 accidat q̄ in colericō: ita q̄ si infantibus accidat abhorret  
 mamilla. Et si quid de lacte sumat in stomacho cox acel-  
 eat. Et quandoqz erisipila in facie accidit habentis ipsū  
 que est comune signū vtriusqz: & cū addit fortior est i col-  
 erico: & in flegmatico magis perdurans. In cura tertia  
 ne duplex ē intentio: seu iudicij: seu regimētū coe & ppriū  
 Lōe quod oī sue spēi cōiter cōnenit. Et est quattuor res  
 Abscisio cause. Alteratio seb. dīte ordinatio: & acciden-  
 tium correctio. Lanse abscisio in duob⁹ consistit: in di-  
 gestione: seu adequatione: & ipsius euacuatione. Ad eq̄  
 uationem compleat medicina minoratiue: si in materia sit  
 multitudo & alteratine residui. Illī minoratiue sunt pprie  
 vomitus: quotienscunqz colera ad os stomaci fecerit im-  
 petū: nauescam prouocando: & maxime in principio paroxysmi.  
 Et si declinauerit ad int. stoma: quia mordicationē  
 in eis fecerit clisteria: & farmaca lenitina suauiter soluen-  
 ta absqz motu & caliditate inducente ebullitionem in ipa  
 & absqz ponticitate: vt mirabolorum sunt: quoniā ipē  
 diuit digestionem in residuo. Ex clisteribus sunt que fi-  
 unt ex malva althee iuub. rad. liliij p̄tis sc̄nes: & oleo  
 violi. iucco sicle: & p̄p̄ salis. Ex lenitinis farmacis sunt sim-  
 plicia & composita. Et simplicia sunt aqua ordei: sirup⁹  
 violatus & vole condite cum zucharo tamarindi infusi i  
 aqua de nocte & de mane colentur & dissolvantur i eis sy-  
 racostant tereniabin: aut aqua duoz granatoruz & mell⁹  
 cassie. cum aqua ordei: & infuso p̄monoz cū aliquo p̄  
 dictoz: & mucilagine psilij. Aliuc. docuit eis administra-  
 ri aliquid rei bar. ad ḡsortationē stōaci: que predicta ha-  
 bent debilitate: nec ē curandū: si nō p̄cescerit digestio: cū  
 calida sit de se subtilis nature obediens: & secūdo sit pa-  
 ce quantitatis. Decoctione alubebē cum tereniabin & pas-  
 sulis enucleatis & similibus. Et composta sunt que cō-

ponuntur ex predictis vt aqua fructuum q̄q̄. Albo. illaz  
 doceat postponendam esse usque ad ebdomadā: quodē  
 quia ibi loquitur in se. cui⁹ materie digō & minoratio dis-  
 crepet ab intentione se. & infrigidando: cuius contrarūz  
 est hic. Et lic̄ generaliter dicendo oī oporteat vt post  
 ponatur usqz ad ebdomadā. Illud est: quia cum soluat  
 & infrigidet simul & humor soluendus sit frigidus nō po-  
 terit aliquo modo ec̄ digerens: vt apte minui possit ante  
 ebdomadā per illam: immo cum sit frigidus incrudabī  
 & non minuetur: licet infrigidet seb. post ebdomadā vero  
 datam se. infrigidat & materiam: si non minuat saltem le-  
 niendo ad minorationem disponit: & ex illis est flebotho-  
 mia: si cum peccato sanguinis fuerit colera: & vena rubea  
 fuerit & spissa: & virtus & etas consenserint: vel alia illi p̄  
 portionalia. Sed oī vt premittatur in principio usqz ad  
 tres paroxismos: donec aliqua digō in humoribus facta  
 fuerit & debita permixtio: q̄q̄ enim sit minoratiua: & pro-  
 inde licet in principio posuit cōcedi tamen propter pecca-  
 tum & dominum colere: ne esremetur propter euacuatio-  
 nem sanguinis: volunt. Et in principio dīta: donec  
 inspissetur & permixtione: cū sanguine recipiat colera  
 vt si enacetur cū illo: nec oī vt moueras i die periodi ali-  
 quid: nisi propriet necessitate: deinde prouoces natura cū  
 diureticis frigidis: & rarifica poros cum oleo camomelli  
 no: & aqua calida: que sūt alteratine. In residuo adequa-  
 tionem facientes sunt simplices & cōpositae: & simplici sit  
 granata muza & acetosa: & arācia & succi ipsoz cuj⁹ zucha-  
 ro. Ex compositis autem est oxichachara: & sirup⁹ ace-  
 tosus simplex omni mane cum frigida sumptus: si alud  
 non prohibeat ante paroxismum per tres horas vel quat-  
 tuor: & in processu cum emulsione seminum frigidorum  
 & diureticorum: si in inflatione intendatur & post ipsū per  
 duas horas aqua ordei sumpta: naq̄ q̄ icisit illud hoc ab-  
 sterget & lauat. Quare post paroxismum etiam detur vel  
 in ipso sirupus acetosis de radicibus cum geleniabin fū  
 exigentiam cause: & breuiter omnia acetosa. Inquit enīz  
 hipocrates: Univerſaliter autem aceti acreo eos iuvat  
 qui coleram h̄nt amaram: non autem nigrā. Colera  
 autem euāscendo in naturam flegmatis transfertur cū  
 ab aceto retrahitur. & alterata adequata materia eius euā-  
 cuatione plurimum compleat medicinę: que cum eradi-  
 catione illa euācant: quales sunt medicinę lenitiae pre-  
 dicte in quantitate augmētate. & farmacie absqz multa ca-  
 liditate soluentis: vt rei bar. maxime mirabolano: um ci-  
 tri. kebali agaricus: ale secundum mixtionem medicinę: &  
 quandoqz expedit illis associare diagridrum in robustis  
 corporibus: si tamen certificatum: & mixtū cū sirupo de  
 nenuſare de pomis ad frangendum caliditatem eius: de  
 inde dabis diuretica frigida & calida temperate. Elte-  
 rationem seb. compleat frigida & humida interius & exte-  
 riū: & per omnem modum appropiata put supra in capi-  
 tu. generalis curatiois ē dictum: sūt. n. i hac se. magis necel-  
 lariacū calorē naturalē & spūs disagreget: & resoluat furia  
 caliditatis ipsius: & inquietudinem corporis: & alijs acci-  
 dentibus: quos reducunt & congregant. Quapropter  
 Albohali iussit post paroxismum pedes in aquaz frigidā  
 mitti: ad quod etiam somnus adiunxit post cibum conce-  
 sus: sit tamē calida ministrata secundum can. prenotatos  
 & ex appropriatis est andachochā: cum patiens tertianam  
 sumat tria ex folijs eius: aut granis ipsius quia alterabi-  
 lius.

*cibus fe-  
bricitantii  
ot stoppi-  
lare sed op-  
pidos et  
cere.*

tur circuitus eius se: et lingue arietis: et plantaginis radices tres cum vini. 3. iij. vel. iiiij. bibantur se. triagule. i. tertiane: et sandali conserunt ei et causoni: et proprie albi: et cu curbi: et aqua ordei frigidatina: et humectatina est seb. et datur in calidis pura: et in frigidis cum apio et seni. panus ablutus est in frigidatina: et convenient calefactis: neq; ca lefacit: neq; oppilat: et nenu. eripit caliditates a se. et ex ill est vngula caballina: et proprie aquatica: et succus plantaginis depurata in quantitate. 3. iij. ante paroxismum per horam sicut dicit *Bias*. cordes: et tres pedes pentafilo cu 3. berbene contriti et residentes in greco antiquo per noctem et colatimane: et sumpta colatura ante paroxismum per tres v'l quattuor horas ad min' et an supunctu eius fit per digestus. Quod si non docuit. *Hypo*. ipsi v'nt' c'ntepida et aceto proprio. Ordo at sit ut lubrica premittat. Et modus preparatiōis: et sint decocta cu rectificatis et alteratis: et e dictu non sunt affa ueq; frixa: quoniam ali pant: nisi expedit et corrumpant: si in patella sint frixa: et cu hec nutrimentū quartū pendent. In alijs at reb' no naturalibus quenictia: declinata vero ipsa et evacuata materia digesta balneabis in semicupio dulci aqua: et encratata: quoniam resoluta reliquas cu pronunciatione sudore et in frigidat et humectat. Et quod p' sudore vngans cum oleo. violato et rosa: et proinde non intrat ipsi cu labore: ne multis horā prologet: imo egrediat velociter: deinde si ex pediret reiteret. *Melius*. n. e reiteration quā prologatio more. Post quod cibabis cibis predictis nutritib': humectatisbus: et potabis v'lo aquoso valde permixto aque plurime: quā vini tempatu huius contēpat: si quid res diu fuerit: mēbra perforat: calorē naturale excitat: et cole rā per sudore et vrinā expellat: et cu hoc mēbra areſea istigat: et hūectat faciendo aquā frigidā penetraf. Cu p' et sim et evacuationē remāserit aliquid caloris inseparabilis vel difficile alterabilis superest tibi: ut administrē sit p' aceto. cu succis diureticis: in quo decocta se. radicum diureti. qui materialē obedientē et corporis via disposit ad resolutionē evacuationē facilē. *Quartā rē* sp̄lē p̄dīta in suis capsulis enumerata. Judiciū propriū cura tertiane est quod proprie vniuersaq; ex speciebus eius debet. *Allud*. n. debetur pure aliud ipure: aliud interpolate: et aliud summe iter se. sūt. n. adiunīc̄ dria quo ad alias res quattuor predictas in cura coi: no in sp̄ciū colera sitpec̄ cas: vel in predictio vtriusq; s; in quā propter additaz materialē frigidā flegmatis mixti illi. Quapp' predictis magis vel minus excedētibus in frigiditate et humiditate: addita virtute alia super illis propter substātiā flegmatis viscolam et grossā. Sic pura equiō ab excedētib' cāz eā euaciādo: et digerēdo de predictis idiget frigidis et humidis puris: vel paz in caliditate et fisci. excedētib' saltez pp' oppilationē et purgationē materie cu attractione: cu cuatione et eradicatione. Et ex alteratib' se. sūt frigidis et humidis puris: et balneo predicto: qđ vtriq; cāz. s. et seb. et convenientis sua hora: et por' cōplēta digestionē: et ante di gestione perfectā: cuius materialē digerat inspissādo: et sudore. puocādo ipsā totā pp' discrasia homogenitātē resolut: ac alteret seb. discrasia: et multa ex eius accidentibus corrigat et emēdet. Et dieta ex cibis et potib' predictis frigidis et humidis puris cu maiori subtilitate: prop̄ acci men et breuitatē ipsius. quanto. n. magis colera dñat: tāto magis acūmē morbi significat *Ba*. ait. Et nictus cibationū iter por' et por'. et sit triplex si glauert. Nō pura vero illis frigidis et humidis indiget pp' dñiūz colere: sed

eoz in aqua ordei: vel alia cu p̄nō: agresta: vel grās grātatoz et similib': et cu hūectatione ipsaz. *D*at ut i exhibitiōe predictoz cu gradatiōe procedas: ut in principio te nister: vt in augmeto temuis: et i statu remisse cibes. *In* declinatiōe vero vberius. Et discreta q̄titas sit: prout supi us dictu ē. Numerus quoq; cibationis sit prout cōsuetu dini convenient nisi obviet poroxismus: prout infra i cura se. propria tertiae non pure dicetur. *L*ep' aut cibationis sit ex quo feces primi. s. cibi fuerint enāte et hora quietis cum qua cōsuetus stinet melius ē: sit at ante parox. horas per tres v'l quattuor horas ad min' et an supunctu eius fit per digestus. Quod si non docuit. *Hipo*. ipsi v'nt' c'ntepida et aceto proprio. Ordo at sit ut lubrica premittat. Et modus preparatiōis: et sint decocta cu rectificatis et alteratis: et e dictu non sunt affa ueq; frixa: quoniam ali pant: nisi expedit et corrumpant: si in patella sint frixa: et cu hec nutrimentū quartū pendent. In alijs at reb' no naturalibus quenictia: declinata vero ipsa et evacuata materia digesta balneabis in semicupio dulci aqua: et encratata: quoniam resoluta reliquas cu pronunciatione sudore et in frigidat et humectat. Et quod p' sudore vngans cum oleo. violato et rosa: et proinde non intrat ipsi cu labore: ne multis horā prologet: imo egrediat velociter: deinde si ex pediret reiteret. *Melius*. n. e reiteration quā prologatio more. Post quod cibabis cibis predictis nutritib': humectatisbus: et potabis v'lo aquoso valde permixto aque plurime: quā vini tempatu huius contēpat: si quid res diu fuerit: mēbra perforat: calorē naturale excitat: et cole rā per sudore et vrinā expellat: et cu hoc mēbra areſea istigat: et hūectat faciendo aquā frigidā penetraf. Cu p' et sim et evacuationē remāserit aliquid caloris inseparabilis vel difficile alterabilis superest tibi: ut administrē sit p' aceto. cu succis diureticis: in quo decocta se. radicum diureti. qui materialē obedientē et corporis via disposit ad resolutionē evacuationē facilē. *Quartā rē* sp̄lē p̄dīta in suis capsulis enumerata. Judiciū propriū cura tertiane est quod proprie vniuersaq; ex speciebus eius debet. *Allud*. n. debetur pure aliud ipure: aliud interpolate: et aliud summe iter se. sūt. n. adiunīc̄ dria quo ad alias res quattuor predictas in cura coi: no in sp̄ciū colera sitpec̄ cas: vel in predictio vtriusq; s; in quā propter additaz materialē frigidā flegmatis mixti illi. Quapp' predictis magis vel minus excedētibus in frigiditate et humiditate: addita virtute alia super illis propter substātiā flegmatis viscolam et grossā. Sic pura equiō ab excedētib' cāz eā euaciādo: et digerēdo de predictis idiget frigidis et humidis puris: vel paz in caliditate et fisci. excedētib' saltez pp' oppilationē et purgationē materie cu attractione: cu cuatione et eradicatione. Et ex alteratib' se. sūt frigidis et humidis puris: et balneo predicto: qđ vtriq; cāz. s. et seb. et convenientis sua hora: et por' cōplēta digestionē: et ante di gestione perfectā: cuius materialē digerat inspissādo: et sudore. puocādo ipsā totā pp' discrasia homogenitātē resolut: ac alteret seb. discrasia: et multa ex eius accidentibus corrigat et emēdet. Et dieta ex cibis et potib' predictis frigidis et humidis puris cu maiori subtilitate: prop̄ acci men et breuitatē ipsius. quanto. n. magis colera dñat: tāto magis acūmē morbi significat *Ba*. ait. Et nictus cibationū iter por' et por'. et sit triplex si glauert. Nō pura vero illis frigidis et humidis indiget pp' dñiūz colere: sed